
FIN ID: 27320A/S1 

 

 1 
C2 General 

Nájemní smlouva 
 

Číslo smlouvy Středočeského kraje: S-0266/KLULPO/2021 

Číslo smlouvy příspěvkové organizace: 45/00410021/2021 

 

Smluvní strany 

 

Středočeský kraj 
se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

IČ 70891095   DIČ: CZ 70891095                         
zastoupený Sládečkovým vlastivědným muzeem v Kladně, příspěvkovou organizací, 
se sídlem: Huťská 1375, 272 01 Kladno 

zapsaným v OR vedeném MS Praha v odd. Pr, vložka č. 904 

jednající PhDr. Zdeňkem Kuchyňkou, ředitelem příspěvkové organizace 

IČ: 0041021 DIČ: CZ00410021 (neplátce DPH) 
bankovní spojení: 
(dále jen „pronajímatel“) 
 

a 

 

Vantage Towers s.r.o. 

se sídlem: Závišova 502/5, Nusle, 140 00 Praha 4 

IČ: 09056009 

DIČ: CZ09056009 

společnost zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 330005 

bankovní spojení: 
zastoupená: Mgr. Annou Brabcovou, na základě pověření (dále jen „nájemce“) 

 

uzavírají podle § 2201 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
ve znění pozdějších předpisů tuto nájemní smlouvu: 

 

vzhledem k tomu, že 

(A) pronajímatel je vlastníkem nemovité věci v této smlouvě níže specifikované, přičemž právo 
hospodaření s touto nemovitou věcí jakožto svěřeným majetkem má Sládečkovo vlastivědné 
muzeum v Kladně, příspěvková organizace, Huťská 1375, 27201 Kladno a jako takové je 

oprávněno s takovou nemovitou věcí nakládat; 

(B) nájemce je podnikatel, jehož předmět podnikání je zajišťování sítě elektronických komunikací 
a poskytování služeb elektronických komunikací; a 

(C) smluvní strany jsou stranami Smlouvy č. 27320A o nájmu části nemovitosti ze dne 10. 4. 2000 

ve znění dodatku č. 1 až č. 6 (dále jen „PŮVODNÍ SMLOUVA“), na základě, které 
pronajímatel (Českomoravské doly, a.s., IČO: 46356215, kupní smlouvou převedeny práva a 

povinnosti na nového vlastníka nemovitostí, kterými byla společnost OKD, a.s. IČO. 
00002593, následně byly nemovité věci převedeny do majetku Středočeského kraje) pronajal 

nájemci (původně spol. Siemens s.r.o. IČ. 00268577, smlouva následně cedována na 
společnost Český Mobil a.s., od 1. 2. 2006 vystupující pod obchodním označením Vodafone 
Czech Republic a.s., přičemž k datu 1. 9. 2020 vstoupila do práv a povinností nájemce z 
Předmětné smlouvy v důsledku rozdělení odštěpením a sloučením namísto společnosti 
Vodafone Czech Republic a. s. společnost Vantage Towers s. r. o. jakožto její právní 
nástupce). PŘEDMĚT NÁJMU. Na základě, kterých nájemce na PŘEDMĚT NÁJMU umístil 
ZAŘÍZENÍ. 



FIN ID: 27320A/S1 

 

 2 
C2 General 

Aktuální označení pronajímatele a nájemce proto zní tak, jak jsou označeny strany tohoto dodatku 

(D) smluvní strany prohlašují, že v návaznosti na PŮVODNÍ SMLOUVU a na ni navazující 
skutečnosti a úkony, má již nájemce na níže uvedené nemovité věci (pozemku a komínu) 
umístěno ZAŘÍZENÍ, s čímž pronajímatel souhlasí a souhlasil; 

(E) smluvní strany mají zájem dosavadní vztah založený PŮVODNÍ SMLOUVOU v plném 
rozsahu nahradit touto smlouvou, resp. mít upraven výlučně touto smlouvou, na základě, které 
má nájemce zájem na pokračování v umístění svého ZAŘÍZENÍ na NEMOVITOSTI za níže 
stanovených podmínek a pronajímatel má zájem za podmínek níže uvedených umožnit 
nájemci užívání PŘEDMĚTU NÁJMU za tímto účelem; 

 

dohodly se smluvní strany takto: 

 

Článek I. 

Předmět nájmu 

 

1.1. Předmětem pronájmu je v Příloze č. 1 této smlouvy specifikovaná část nemovitostí v katastrálním 
území Vinařice u Kladna, obci Vinařice: 

 části komínu stojícího na pozemku p.č. 1864/44  
 části parcely 1864/42,  

které jsou zapsané v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, 
Katastrálním pracovištěm Kladno na LV 1049 pro katastrální území Vinařice u Kladna, obec 

Vinařice (dále jen „PŘEDMĚT NÁJMU“).  
 

1.2. Součástí PŘEDMĚTU NÁJMU je poskytování služeb, a to ostrahy a připojení na rozvody 
elektřiny v areálu Hornického skanzenu Mayrau ve Vinařicích, o čemž bude mezi smluvními 
stranami uzavřena zvláštní smlouva.   

      

1.3. Pronajímatel prohlašuje, že PŘEDMĚT NÁJMU je v době podpisu této smlouvy způsobilý ke 
sjednanému účelu nájmu, přičemž dle nejlepšího vědomí pronajímatele bude PŘEDMĚT NÁJMU 
ke sjednanému účelu nájmu způsobilý i v době účinnosti této smlouvy a současně prohlašuje, že je 

oprávněn níže specifikovaný PŘEDMĚT NÁJMU nájemci na základě této smlouvy pronajmout a 
tuto smlouvu v celém jejím rozsahu platně uzavřít, včetně udělení souhlasu ke stavbě a stavebním 
úpravám na NEMOVITOSTI v rozsahu uvedeném v Příloze 2, že k PŘEDMĚTU NÁJMU 
neuplatňuje žádná osoba práva, která by byla neslučitelná s právy nájemce dle této  smlouvy, a 
PŘEDMĚT NÁJMU pronajímatel dočasně nepotřebuje ve smyslu zákona č. 219/2000 Sb.  

 

 

 

Článek II. 

Účel nájmu 

 

2.1. Pronajímatel pronajímá nájemci PŘEDMĚT NÁJMU uvedený v čl. I. této smlouvy za účelem 

provozu, údržby, úprav dočasného telekomunikačního zařízení pro přenos signálů veřejné sítě 
elektronických komunikací, zejména veřejné mobilní sítě elektronických komunikací, přičemž v 
rámci užívání předmětu nájmu již dle PŮVODNÍ SMLOUVY je nebo bude na/v nemovitosti dále 
umístěno příslušenství takového zařízení, tj. zejm. přípojka nízkého napětí a dvě nezávislé trasy 
optických kabelů (v této smlouvě společně i jen jako „ZAŘÍZENÍ”), za účelem poskytování 
služeb elektronických komunikací, a to v rámci předmětu podnikání nájemce uvedeného v bodě 
(B) úvodních ustanovení této smlouvy. ZAŘÍZENÍ (veškeré stavby a konstrukce) vybudované 
nájemcem na nemovitosti, se nestávají součástí nemovitosti a zůstávají ve vlastnictví nájemce.  

 



FIN ID: 27320A/S1 

 

 3 
C2 General 

2.2. Pronajímatel tímto prohlašuje, že stavební úpravy doposud nájemcem provedené na PŘEDMĚTU 
NÁJMU a nemovitosti, byly provedeny v souladu s původní smlouvou, považují se za oprávněně 
provedené i pro účely této smlouvy a pronajímatel s nimi i pro účely této smlouvy vyslovuje svůj 
souhlas. Přehled takových stavebních úprav a napojení je uveden v Příloze 2, která je nedílnou 
součástí této smlouvy. Nájemce je tímto oprávněn kdykoliv během doby nájmu rozšiřovat, 
přemísťovat a jinak měnit rozsah a umístění ZAŘÍZENÍ v rámci PŘEDMĚTU NÁJMU 
specifikovaného v Příloze č. 1, při splnění příslušných obecně závazných právních norem. Pokud 

tyto změny budou mít povahu staveb či stavebních úprav nemovitosti neuvedených v Příloze 2 a 
tyto úpravy budou vyžadovat povolení ve smyslu stavebně právních předpisů, je k nim nutný 
souhlas pronajímatele. Pronajímatel se zavazuje neodepřít svůj souhlas bez závažných důvodů. 
pronajímatel se zejména zavazuje umožnit nájemci umístění dvou nezávislých tras pro vedení 
optického kabelu k PŘEDMĚTU NÁJMU v nemovitosti (tyto trasy budou upřesněny nájemcem 
dodatečně v průběhu trvání této smlouvy). 

 

2.3. Nájemce potvrzuje, že je mu znám stav předmětu nájmu uvedeného v čl. I. této smlouvy a že si 
předmět nájmu prohlédl. 

 

2.4. Převzetí PŘEDMĚTU NÁJMU nájemcem od pronajímatele bylo mezi stranami provedeno na 
základě PŮVODNÍ SMLOUVY, a tudíž nebude podepisován nový předávací protokol. K 
okamžiku nabytí účinnosti této smlouvy nájemce již PŘEDMĚT NÁJMU oprávněně užívá, což 
tímto strany výslovně potvrzují. 

 

Článek III. 

Doba nájmu 

 

3.1. Nájem se sjednává na dobu určitou deseti let ode dne podpisu této smlouvy. 

 

3.2. Trvání smlouvy se automaticky opakovaně prodlužuje za týchž podmínek, za jakých byla 
původně sjednána, o dalších deset let, pokud některá ze smluvních stran písemně neoznámí druhé 
smluvní straně minimálně osmnáct měsíců před ukončením účinnosti smlouvy, že nemá zájem na 
jejím prodloužení. Dojde-li k prodloužení trvání této smlouvy dle tohoto odstavce, je pronajímatel 
povinen poskytnout nájemci veškerou součinnost k tomu, aby došlo k prodloužení veškerých 
veřejnoprávních souhlasů, povolení a oprávnění nezbytných k provozování ZAŘÍZENÍ. 

 

3.3. Nájemce se zavazuje předat pronajímateli předmět nájmu v den skončení nájmu ve stavu 
odpovídajícímu obvyklému opotřebení, nedohodnou-li účastníci této smlouvy jinak. 

 

Článek IV. 

Nájemné 

  

4. 1 Nájemné se sjednává ve výši 69 900,- Kč (slovy: šedesát devět tisíc devět set Korun českých) 
ročně.  
Nájemné za bezesmluvní období před uzavřením této nájemní smlouvy, tj. od 1. 4. 2021 do 31. 7. 

2021 ve výši 23 300,- Kč uhradí nájemce na základě faktury zaslané pronajímatelem. 
 

4.2 K nájemnému uvedenému v odstavci 4.1. nebude účtována daň z přidané hodnoty. V nájemném 
není zahrnuta úplata za služby poskytované spolu s užíváním předmětu nájmu.  

 

4.3.Pronajímatel je oprávněn výši nájemného jednostranně upravit o přírůstek nebo pokles 
průměrného ročního indexu spotřebitelských cen proti roku předcházejícímu (CPI — Consumer 

Price Index), dle údajů zveřejněných Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. O 
zvýšení nebo snížení nájemného informuje Pronajímatel Nájemce písemně, nejpozději do 15. 
dubna příslušného roku. Nájemné se zvýší od 1. ledna příslušného roku, přičemž rozdíl mezi 
dosud zaplaceným nájemným a nově stanoveným nájemným za již uplynulé měsíce příslušného 



FIN ID: 27320A/S1 

 

 4 
C2 General 

roku (zpravidla leden až březen) bude splatný s nájemným za měsíc květen, bude-li v té době 
smluvní vztah trvat; v opačném případě bude splatný dnem následujícím po dni, v němž Nájemce 
oznámení Pronajímatele o zvýšení nájemného obdrží. 

 

4.4. Ujednáním obsaženým v předchozím odstavci této smlouvy není nikterak dotčena možnost 
Pronajímatele navrhnout zvýšení nájemného za podmínek obsažených v ust. § 2249 občanského 
zákoníku. Stejně taknení nikterak dotčena možnost Nájemce navrhnout za obdobných podmínek 
vyplývajících z téhož ustanovení snížení nájemného. 

 

4.5. Nájemce má právo na přiměřenou slevu z nájemného po dobu, po kterou Pronajímatel i přes 
Nájemcovo upozornění neodstraní na předmětu nájmu závadu, která podstatně nebo po delší dobu 
zhoršuje jeho užívání. Právo na přiměřenou slevu z nájemného má Nájemce i tehdy, jestliže 
nebyla poskytována plnění spojená s užíváním předmětu nájmu, nebo byla poskytována vadně, a 
jestliže se v důsledku toho užívání předmětu nájmu podstatně zhoršilo. Jestliže Nájemce 
Pronajímatele na závadu či vadné poskytování plnění spojeného s užíváním předmětu nájmu 
písemně neupozorní, právo na slevu z nájemného nevznikne. Právo na slevu z nájemného nebo z 
úhrady za plnění poskytována s užíváním předmětu nájmu se uplatňují bez zbytečného odkladu u 
Pronajímatele, a to písemně. Právo zanikne, nebylo-li uplatněno do jednoho měsíce od odstranění 
závad, nebo obnovení řádného poskytování plnění spojených s užíváním předmětu nájmu. 
 

4.6. Nájemné je splatné čtvrtletně. Faktury obsahující nájemné na příslušné kalendářní čtvrtletí ve výši 
jedné čtvrtiny sjednaného ročního nájemného budou vystavovány pronajímatelem na začátku 
příslušného kalendářního čtvrtletí. Všechny faktury jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne jejich 
vystavení pronajímatelem. Fakturu je povinen pronajímatel odeslat nájemci neprodleně po jejím 
vystavení. 

 

4.7 Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení nájemce s úhradou nájemného je nájemce 

povinen uhradit pronajímateli smluvní pokutu ve výši 0,02% z dlužné částky za každý den 
prodlení. 

 

 

Článek V. 

Podmínky nájmu 

 

5.1. Nájemce je povinen se o předmět nájmu starat s péčí řádného hospodáře tak, aby předmět 
nájmu byl chráněn před poškozením a nedocházelo na něm ke škodám a ani ke škodám 
na zdraví a majetku třetích osob. Pokud přesto dojde zaviněním nájemce ke škodám na 
majetku pronajímatele, je povinen tyto škody nahradit, a to především uvedením do 
původního stavu, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Nájemce nese odpovědnost za 
škody na NEMOVITOSTI jím způsobené. 

 

5.2. Nájemce je povinen při užívání předmětu nájmu dodržovat platné obecně závazné právní 
předpisy, zejména protipožární a bezpečnostní. 

 

5.3. Nájemce je povinen umožnit pronajímateli kdykoliv provedení kontroly dodržování podmínek 
nájmu sjednaných touto smlouvou a poskytnout nezbytnou součinnost. 

 

5.4. Nájemce nebo jím pověřený subjekt má právo ničím neomezeného a přímého přístupu do 
PŘEDMĚTU NÁJMU bez časového omezení, tj. 24 hod. denně, 7 dnů v týdnu, a to i přes ostatní 
části NEMOVITOSTI a další nemovité věci, které má pronajímatel v nájmu nebo ve vlastnictví, 
pokud je toto ke vstupu do PŘEDMĚTU NÁJMU třeba. 

 

5.5. Úhrada za spotřebu elektrické energie a dalších služeb spojených s užíváním předmětu nájmu 
nájemcem, budou nájemcem hrazeny pronajímateli na základě zvláštní smlouvy. 



FIN ID: 27320A/S1 

 

 5 
C2 General 

 

5.6. Nájemce je oprávněn provádět změny na PŘEDMĚTU NÁJMU, zejména stavební úpravy 
PŘEDMĚTU NÁJMU a rozvodů stávajících inženýrských sítí či vybudovat sítě nové tak, aby 
PŘEDMĚT NÁJMU mohl být řádně užíván k účelu stanovenému ve smlouvě a nájemce měl 
trvale zajištěn přístup k ZAŘÍZENÍ, na vlastní náklad v rozsahu dle Přílohy 2 této smlouvy a nad 
rámec této Přílohy 2 pouze po předchozím písemném souhlasu pronajímatele s tím, že nebude 

požadovat úhradu nákladů s tím spojených a rovněž požadovat po skončení nájmu protihodnotu 
toho, o co se zvýšila hodnota předmětu nájmu. 

  

5.7. Nájemce na své náklady provádí běžné opravy a údržbu předmětu nájmu, udržuje předmět nájmu  
v řádném a provozuschopném stavu a zajišťuje veškeré potřebné revize a kontroly.  

 

5.8. Nájemce je oprávněn umožnit užívání (podnájem) předmětu nájmu jinému provozovateli sítě 
elektronických komunikací za účelem umístění a provozování zařízení sítě elektronických 
komunikací takového provozovatele sítě elektronických komunikací. 

 

5.9. Pronajímatel se zavazuje v rámci sjednaného nájemného umožnit nájemci umístění dvou 

nezávislých tras pro vedení optického kabelu k předmětu nájmu v nemovitosti. Tyto trasy budou 
upřesněny nájemcem dodatečně v průběhu trvání této smlouvy. 

 

5.10. Pronajímatel předává nájemci ke dni plné účinnosti této smlouvy PŘEDMĚT NÁJMU ve stavu 
způsobilém ke smluvenému účelu užívání a zavazuje se, že umožní po celou dobu nájmu nájemci 
PŘEDMĚT NÁJMU nerušeně užívat. 

 

5.11. Pronajímatel se zavazuje, že umožní nájemci výstavbu ZAŘÍZENÍ veřejné sítě elektronických 

komunikací na PŘEDMĚTU NÁJMU, jeho provoz, údržbu, úpravy nebo modernizaci bez 

navýšení ceny nájmu. 

 

5.12. Pronajímatel se zavazuje, že na NEMOVITOSTI neumístí ani neumožní žádnému třetímu 
subjektu instalaci či provoz takového zařízení, které by mohlo nepříznivě ovlivnit provoz 
ZAŘÍZENÍ nájemce, a to bez předchozího písemného souhlasu nájemce. 

 

5. 13. Pronajímatel se zavazuje, že umožní nájemci mít realizováno napojení výše uvedeného 
telekomunikačního ZAŘÍZENÍ na zdroje energie a přístup k tomuto zdroji.  

 

5.14. Pronajímatel se zavazuje, že po dobu trvání nájemního vztahu založeného touto smlouvou 
umožní nájemci nebo jím pověřenému subjektu průchod, průjezd a vedení přípojky nízkého 
napětí k PŘEDMĚTU NÁJMU přes NEMOVITOST, případně další nemovité věci, které má v 
nájmu nebo ve vlastnictví nebo k nimž pronajímateli náleží jiné právo opravňující jej takový 
průchod, průjezd a vedení přípojky nízkého napětí nájemci umožnit bez omezení, tj. 24 hod. 
denně, 7 dnů v týdnu. Toto plnění poskytuje pronajímatel nájemci bez nároku na další finanční 
protiplnění nájemce, když umožnění přístupu a napojení představuje součinnost pronajímatele 
nezbytnou k užívání předmětu nájmu nájemcem. 

 

 

 

Článek VI. 

Ukončení smlouvy 

 

 

6.1. Tuto smlouvu je možné ukončit před uplynutím doby, na kterou je uzavřena dohodou smluvních 
stran nebo výpovědí v případech, které jsou uvedeny níže v tomto odstavci 6.1. Výpovědní lhůta 
bude činit 18 měsíců ode dne doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně z těchto důvodů.  

(a) Pronajímatelem může být smlouva ukončena pokud: 



FIN ID: 27320A/S1 

 

 6 
C2 General 

(i) nájemce užívá i přes písemnou výzvu k nápravě PŘEDMĚT NÁJMU v rozporu s 
ustanovením této smlouvy a pronajímateli tak vzniká škoda, nebo 

(ii) nájemce je bezdůvodně více než o jedno čtvrtletí v prodlení s placením nájemného a 
pronajímatel jej písemně vyzval k zaplacení dlužného nájemného se stanovením 
dodatečné 30 denní lhůty k platbě, přičemž nájemce nájemné neuhradil ani v takové 
dodatečné lhůtě, nebo 

(iii) nájemce i přes písemnou výzvu pronajímatele provádí stavební úpravy 

NEMOVITOSTI v rozporu s touto smlouvou. 

(b) Nájemcem může být smlouva ukončena pokud:  

(i) nájemce ztratí způsobilost k provozování činnosti dle čl. 3, odst. 3.1 této smlouvy, 
nebo 

(ii) PŘEDMĚT NÁJMU se stane bez jeho zavinění nezpůsobilý k užití dle účelu této 
smlouvy, nebo 

(iii) pronajímatel neplní povinnosti stanovené touto smlouvou, nebo 

(iv) PŘEDMĚT NÁJMU nebude podle uvážení nájemce dále dostatečný pro jeho činnost 
nebo bude-li rozhodnuto o ukončení podnikatelských aktivit nájemce, nebo 

(v) bude jím rozhodnuto o změnách v síti elektronických komunikací nájemce, nebo 

(vi) dojde-li k poškození nebo zničení instalovaného ZAŘÍZENÍ v takovém rozsahu, že 
je nebude možné provozovat, nebo 

(vii) stavební úpravy provedené nájemcem na NEMOVITOSTI mají charakter dočasné 
stavby a již uplynula doba, na kterou byla dočasná stavba povolena příslušným 
stavebním úřadem. 

  

6.2. Smluvní strany se výslovně dohodly na vyloučení možnosti výpovědi a výpovědních důvodů dle § 
2232 a § 2309 občanského zákoníku. 

 

6.3. Po ukončení platnosti a účinnosti této smlouvy je nájemce povinen odstranit všechny úpravy 
uvedené v čl. 2.1 a odevzdat PŘEDMĚT NÁJMU v původním stavu odpovídajícím běžnému 
opotřebení, nedohodnou-li se smluvní strany při ukončení smlouvy jinak, a to do 30 dnů od 
ukončení platnosti a účinnosti této smlouvy. O vrácení PŘEDMĚTU NÁJMU pronajímateli 
sepíše pronajímatel s nájemcem předávací protokol.  

 

 

Článek VII. 

Doložka 

 

Pronajímatel prohlašuje, že záměr pronajmout nemovitosti uvedené v čl. I. této smlouvy byl zveřejněn 
na úřední desce Středočeského kraje od 14. 1. 2021 do 9. 3. 2021 a že tato smlouva byla podle § 59 
odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb.  o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schválena 
usnesením Rady Středočeského kraje č. 051-29/2021/RK ze dne 15. 7. 2021, čímž jsou splněny 
podmínky § 23 uvedeného zákona.  

 

 

 

Článek VIII. 

Oznámení 
8.1. Smluvní strany se dohodly, že všechna oznámení, vyrozumění, výpověď smlouvy, odstoupení od 
smlouvy či jiné dokumenty určené v souvislosti s touto smlouvou druhé smluvní straně, budou 
písemné a druhé smluvní straně prokazatelně doručeny. V pochybnostech se má za to, že byly druhé 



FIN ID: 27320A/S1 

 

 7 
C2 General 

straně doručeny třetí den po jejich prokazatelném odevzdání k přepravě provozovateli poštovních 
služeb. Doručovacími adresami jsou adresy uvedené ve specifikaci pronajímatele a nájemce v úvodu 
této smlouvy. Každá Smluvní strana může změnit svoji doručovací adresu, jestliže toto písemně 
oznámí druhé Smluvní straně alespoň 15 dní předem před takovou změnou ve smyslu ustanovení 
tohoto odstavce. 

 

8.2. Pronajímatel může kontaktovat nájemce: 
a) ve věcech týkajících se užívání předmětu nájmu a ve smluvních věcech prostřednictvím e-

mailu: najmy.cz@vantagetowers.com;  

b) ve věcech plateb dle této smlouvy prostřednictvím e-mailu:  

; 

c) v mimořádných situacích - potřeba emergency přístupu na předmět nájmu - 

Zaslání e-mailové zprávy na výše uvedené adresy nenahrazuje písemný úkon dle této smlouvy  
na adresu sídla nájemce.  
Nájemce může kontaktovat pronajímatele prostřednictvím 
nebo na  jméno PhDr. Zdeněk Kuchyňka. 

 
 

Článek IX. 

Závěrečná ustanovení 
 

9.1. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí obecně 
závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 

9.2. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými číslovanými dodatky 

podepsanými oběma účastníky smlouvy.  
 

9.3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma jejími účastníky a účinnosti dnem jejího 
zveřejnění v registru smluv. 

 

9.4. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž pronajímatel obdrží 2 stejnopisy a 
nájemce 2 stejnopisy.   

 

9.5. Strany berou na vědomí, že dodržování platné právní úpravy vztahující se k úplatkářství a korupci 
je věcí zásadního významu. Každá smluvní strana (včetně každé fyzické osoby nebo právnické 
osoby, od smluvní strany odlišné, pokud jejím prostřednictvím poskytuje jedna nebo druhá 
smluvní strana plnění podle této smlouvy nebo v souvislosti s touto smlouvou) musí jednat v 
souladu se všemi platnými právními předpisy a nesmí uplácet, přijímat úplatky, podplácet, ani 
tolerovat či umožnit žádnou jinou formu úplatkářství nebo korupce. 

 

9.6. Je-li některé z ustanovení této smlouvy neplatné nebo nevynutitelné či stane-li se takovým v 
budoucnu, je či bude neplatné nebo nevynutitelné pouze toto ustanovení a platnost a vynutitelnost 
ustanovení ostatních zůstane nedotčena, pokud z povahy, obsahu nebo z okolností, za jakých bylo 
takové ustanovení přijato, nevyplývá, že tuto část nelze oddělit od ostatních ustanovení této 
smlouvy. Smluvní strany se zavazují vadné ustanovení bez zbytečného odkladu nahradit 
ustanovením bezvadným, které bude v nejvyšší možné míře odpovídat obsahu a účelu ustanovení 
vadného, a to nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy jedna ze smluvních stran druhou smluvní stranu 
k nahrazení důvodně vyzve. 

 

9.7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující: 
Příloha 1 - specifikace PŘEDMĚTU NÁJMU  



FIN ID: 27320A/S1 

 

 8 
C2 General 

Příloha 2 - rozsah stavebních úprav a umístění ZAŘÍZENÍ 
Příloha 3 - výpis z katastru nemovitostí (včetně kopie mapy (katastrální)) 
Příloha 4 - výpis z OR (kopie) 
Příloha 5 - pověření Mgr. Anny Brabcové (kopie)  
Příloha 6 - zatřídění do klasifikace stavebních děl  CZ-CC 

 

9.8. Smluvní strany se dohodly na tom, že okamžikem účinnosti této smlouvy PŮVODNÍ SMLOUVA 
v plném rozsahu zaniká. Případný přeplatek na nájemném vzniklý tímto ukončením PŮVODNÍ 
SMLOUVY je nájemce oprávněn započíst proti svému závazku k úhradě nájemného dle této 
smlouvy. Ostatní práva a povinnosti z PŮVODNÍ SMLOUVY tímto v plném rozsahu zanikají. 

 

9.9. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy v plném rozsahu přecházejí na případné právní 
nástupce obou původních smluvních stran. Pronajímatel tímto uděluje nájemci souhlas s 
případným postoupením práv a převzetím povinností z této smlouvy jiné osobě. O takovém 
přechodu, postoupení a převzetí jsou smluvní strany povinny neprodleně písemně informovat 
druhou smluvní stranu. 

 

9.10. Pronajímatel je povinen před změnou vlastnictví NEMOVITOSTI informovat nabyvatele 
NEMOVITOSTI i jakoukoli třetí osobu, která vůči NEMOVITOSTI uplatňuje jakákoli vlastnická 
či obdobná práva (včetně soudního exekutora či vykonavatele, správce daně v rámci správní 
exekuce apod.), o právech a povinnostech dle této smlouvy, především o právu nájemce užívat 
PŘEDMĚT NÁJMU dle této smlouvy a o povinnosti pronajímatele za podmínek sjednaných v 
této smlouvě užívání PŘEDMĚTU NÁJMU nájemci umožnit. 

 

9.11. Nájemce v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a se zákonem č. 101/2000 Sb., v platném znění, souhlasí se zpracováním a 
uchováním svých osobních údajů SVMK po dobu stanovenou spisovým a archivním 
řádem. 

 

9.12. Rada Středočeského kraje na svém zasedání dne 15. 7. 2021 schválila uzavření této 
nájemní smlouvy usnesením č. 051-29/2021/RK. 

 

 

 

 

V Praze dne 23. 7. 2021                       V Kladně dne 30. 7. 2021 

                     Nájemce                                                                               Pronajímatel 
       Vantage Towers s. r. o.                                                               Středočeský kraj 


